[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1825/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ementa: Trocar lâmpadas queimadas por toda a extensão da Praça Pública 500 anos até o CEV – Centro de Especialidades.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a trocar lâmpadas queimadas por toda a extensão da  Praça Pública 500 anos, até o CEV – Centro de Especialidades.

Justifica-se a presente indicação, para aumentar a segurança das pessoas que ali frequentam, visto que algumas áreas da mencionada praça, inclusive no canteiro central encontram-se escuras trazendo desconforto para aqueles que costumam se exercitar no local no período noturno ou realizar passeios em família.
Por se tratar de uma área central, além da segurança, a cidade ficará mais bonita e aconchegante.

Anexo, fotos.
[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\300f5972-4a10-411d-9ac3-0be987b73e93.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\eace8637-0e1b-463d-a225-f256d44523e6.jpg]

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\8fb6bbb9-1295-4f3f-97b6-ad541c7dc48a.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\b4df8334-de4b-4728-96dd-d112367aa41b.jpg]

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\f9c633fe-cb89-4e53-aa3a-c0d4fab2b038.jpg]

Diante o exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos, 13 de setembro de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg
4

image3.jpeg

image4.jpeg